Sermo

ad principes sacerdotum narrantes cuncta que acciderant illi vero dñlio habitō copiosam pecuniam militib⁹ tradiderunt. vt diceb⁹ rent q̄ eis dormientibus discipuli xp̄i furati essent corpus eius et ita factum est. vnde sic p̄mo emerunt mortem xp̄i mediante pecunia ita mendacium furti ad celandam resurrectionem eius pecunia ap̄pauerunt. sed hoc furti mendacium apud iudeos veritati atrarios probabile fuit. quia usq; in hodiernū diem sic credunt atq; gisse. Sed rōne inq; entib⁹ nullo modo est plausible. & vterius vera resurrectionis signa apparent. plausible quidem non est propter tria vt dicit Cri. p̄mo. certe q̄r discipuli erāt homines pauperes. & idiote non audentes comparere. Si em⁹ adhuc vivente xp̄o sic timuerunt. vt oēs ab eo fugerent multo amplius eo mortuo timuerint accedere monumentum. ppter mīltū mīltitudinē. Itē lapis magn⁹ erat ad hostiū monumētū. qui remoueri nō potuisset quin suo motu dormientes excitaret. Itē si voluisset furari corp⁹. hoc fecissent p̄ma nocte sepulture. qnū nullus erat adhuc custos. Item quarto ostendit. Remi. facile posse connire esse falsos testes. Si em⁹ dormiebant custodes. quō viserunt qui essent fures. Si aut̄ non viserūt. testes esse non potuerunt. Sed quatuor etiā que dicunt in p̄nti euangelio ostendunt corpus non esse sublatum furto. p̄mo qdēm quia expolatores sepulchroꝝ disueuerunt furari vestimenta & lintheamina obmissio cadavere. nouis vero furandi modis esset reclīdis vestimentis cadauer asportare. Item si aliquis voluisset asportare corpus. nō apparet causa quare lintheamina reliquisset. Itē mirum est. si tantam habuisset cōmoditatē furandi. vt expolaret corpus cui fortiter inherebant lintheamina & glutiata vnguentis myrrae et aloë. Item nemo fur sic est insensatus: vt circa rem superflua tantam ad hib⁹beat diligentiam. qualis erat lintheamina cōplicare inuolnere sudariū. sc̄s illud collocare. Ex quib⁹ cib⁹ appet mendacium furti nullius coloris esse. et manifesta xp̄i resurrectione predicat. E. Sed querit si xp̄s relinquit lintheamina in sepulchro. quib⁹ vestimentis vtebatur extic ad tegumentum corporis. Ista questio superflua est. quia xp̄s vestimentis materialibus non indiguit. vt timur em⁹ vestimentis ppter tria. contra aeris intemperiem frigoris et esuis. vt timur etiā ad tegendam nuditatem ne erubescamus. et vt timur eis ad ornatum. non aut̄ indiguit corpus christi vestimentis ratione p̄mi. cum sit impossibile. nec ratione secundi. quia erubescencia cōuenit ex peccato. vnde p̄mū parentes anteq; peccarent crant a/

bo nudi. nec erubescerat sicut nec ipsis de nuditate erubescunt. Cum vero peccauerunt statim erubuerunt. et consuerunt folia siccis ad tunicum. Christus igitur qui fuit tanquam agnus innocens. nihil erubescendum in se habuit. unde propter hoc vestimentis non indiguit. nec ratione terci. quia magis ornat corpus Christi claritas gloriae quam quicunque habitus. vestimenta igitur Christi et omnes electi resurgentium sunt. immortalia lita. agilitas. subtilitas. et claritas. Propterea Amictus lumine sicut vestimento. Credendum tamen est. quod Christus apparet discipulis adhuc mortalibus in forma et habitu consueto eis vis fuerit ut eum cognoscerent.

Tertia pars.

Eras cum dicit. Tunc ergo. tangit existimatio omnium veritati resurrectionis. Iudei namque audientes a custodibus. suspiciati sunt resurrexisse Christum. sed tamquam obstinati malitia noluerunt in eum credere. et fratrum meorum resurrectionem contumaciter palliare. discipuli vero non inuenientes corpus crediderunt illud quod inde credi cupiebant. corporum vero visionem furtam esse sublatum. unde sequitur: tunc ergo post perintroiuit et ille discipulus qui venerat primus ad monumentum et vidit corpus domini ibi non esse et qualiter erant posita lintheammina et sudarium et credidit: non quidem ut dicit Augustinus. Christum resurrexisse. sed credidit mulieri dicens corpus domini esse sublatum. Et licet presentia lintheamnum et sudarium latissimamente ostenderet neminem corpus sustulisse. non tamen tunc hoc considerabat euangelista sed tantum admirabatur quare super ea reliquisset. nec etiam ex his signis ascendebat in cor eius Christum resurrexisse. quia non erat sufficientia signa nisi fidei. et scripturas intelligenti. unde subdit: Non dum enim sciebat scripturas: sed postea Christus apperuit illi sensum ut intelligerent scripturas. Lucas 24. Quod plenissime factum est in die pentecostes in missione spiritus sancti. qui docuit eos omnem veritatem. et tanta intelligentia data fuit huic discipulo. ut non solum resurrectionem sed etiam verbum apud patrem intelligeret: quia oportet eum a mortuis resurgere: licet enim ut dicit Augustinus Christus aperte manifeste suam passionem et resurrectionem predixit. consuetudine tamen audiendi ab illo parolas eius non intelligebatur. **F** Nota quod dicit quod optuit Christus resurgere secundum scripturas. cuius resurrectionis. 8. sunt optunitates. Oportuit